令和８年１月吉日

小学校６年生保護者 様

杉並区立和田中学校

    校 長 村山 忠久

杉並区立和田中学校 令和８年度新入生学校説明会のご案内

和田中学校では下記の通り、学校説明会を開催いたします。当校へ入学予定の皆様には、ご多用とは存

じますが、ご出席いただきますようお願いします。

記

１ 日 時   令和８年２月１４日（土） １０：００～１０：４５  受付９：４０～

２ 会 場   本校 体育館

３ 対象者   令和８年度和田中学校入学予定 児童及び保護者

４ 内 容

（１）学校長あいさつ  学校経営計画について

 （２）年間行事、入学式について

 （３）学校生活のきまりについて

 （４）学習指導・進路指導について

 （５）食物アレルギーの対応について

（６）特別支援教育 学びの教室について

 （７）地域本部の活動について

 （８）保護者の会の活動について

 （９）学校徴収金の手続きについて

（10）和田中学校の紹介

（11）その他  質疑応答

５  持参するもの

  ○上履きと下靴を入れる袋

  ○保護者の方は小学校で使用している来校者証

  ○「アレルギー疾患への対応に関するアンケート」（区から送られてきています。）

   全員提出となります。受付にて回収します。

 ※出席される方は、２月１３日（金）までに上の QRコードから参加申し込みをしてください。

 ※当日は土曜授業を実施しています。中学校の授業の様子をぜひご覧ください。

  １校時   8:45～ 9:35

  ３校時 10:45～11:35

 ※自転車での来校はお断りしています。ご協力をお願いします。

 ※２月１１日（祝）本校マルチルームにて、標準服の採寸を行います。裏面をご確認ください。

  問い合わせ先

  杉並区立和田中学校

  副校長  近藤 恵

  ℡03-3383-2428

※写真や動画の撮影は禁止します。

☆令和８年２月１１日（祝）１４：００～１６：００

 和田中学校 マルチルームにて、採寸を実施いたします。

 上記「標準服採寸についてのお願い」をご確認の上、

 ご来場ください。

   標準服についての問い合わせ先

   株式会社 スクール服装

   ℡03-3391-4245